ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ - EGF BRASÍLIA

PROCESSO  SELETIVO  PARA  O  CURSO  DE  ESPECIALIZAÇÃO  EM  POLÍTICAS
PÚBLICAS EM SAÚDE
EDITAL Nº 11/2022

ERRATA 02

A Comissão de Seleção do  Processo Seletivo da Chamada Pública– No 11/2022 do Curso de
Especialização em Políticas Públicas em Saúde retifica:

ONDE SE LÊ:

12. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
As datas de realização das inscrições e demais etapas do processo seletivo, constam do quadro
a seguir:

Data Evento
23/12/2022 Lançamento da Chamada Pública.

23/12/2022 a
28/02/2023 Inscrições on-line com envio digital da documentação.
01/03/2023 Homologação das inscrições.
02/03/2023 Prazo para interpor recurso do resultado da homologação das inscrições.
03/03/2023 Resultado dos recursos da homologação das inscrições (a partir de 18h)

06 a 08/03/2023 Análise do currículo e carta de intenções.
09 e 10/03/2023 Análise das Comissões de Heteroidentificação e Biopsicossocial.

13/03/2023 Resultado provisório
15/03/2023 Prazo para interpor recurso do resultado provisório

16/03/2023
Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  e  divulgação  dos  prazos  para
efetivação de matrícula e envio de documentação via SEDEX

04/05/2023 Início do Curso

14. DAS COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E BIOPSICOSSOCIAL

14.1 A análise das Comissões de Heteroidentificação e Biopsicossocial é de caráter eliminatório
e ocorrerá  entre  os  dias  01 e 02/03/2023 na modalidade online,  por  meio da plataforma
TEAMS.

LEIA-SE:

12. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
As datas de realização das inscrições e demais etapas do processo seletivo, constam do quadro
a seguir:

1

Data Evento
23/12/2022 Lançamento da Chamada Pública.

23/12/2022 a
10/03/2023 Inscrições online com envio digital da documentação.
13/03/2023 Homologação das inscrições.
15/03/2023 Prazo para interpor recurso do resultado da homologação das inscrições.
16/03/2023 Resultado dos recursos da homologação das inscrições.

17 e 20/03/2023
Análise das Comissões de Heteroidentificação e Biopsicossocial. Análise
do currículo e carta de intenções

21/03/2023 Resultado provisório
23/03/2023 Prazo para interpor recurso do resultado provisório

24/03/2023

Resultado dos recursos (a partir de 18h). Resultado Final do Processo
Seletivo e divulgação dos prazos para efetivação de matrícula e envio de
documentação via SEDEX

04/05/2023 Início do Curso
23/12/2022 Lançamento da Chamada Pública.

14. DAS COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E BIOPSICOSSOCIAL

14.1 A análise das Comissões de Heteroidentificação e Biopsicossocial é de caráter eliminatório
e ocorrerá  entre  os  dias  17 e 20/03/2023 na modalidade online,  por  meio da plataforma
TEAMS.

Registre-se,
Publique-se.

Brasília/DF, 01 de março de 2023.
COMISSÃO DE SELEÇÃO

2